
Uchwała Nr XII/348/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 22 listopada 2007 r. 

w sprawie: zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w opłacaniu należności pieniężnych, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst 

jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami). 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), na wniosek Prezydenta Miasta. 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1  

Uchwała określa zasady, sposób i tryb udzielania ulg, tzn. umarzania oraz odraczania i rozkładania na 
raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997r. – 
Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami), przypadających: 
1. jednostce samorządu terytorialnego – Miastu Gliwice, w tym jej funduszom celowym; 
2. jednostkom organizacyjnym Miasta Gliwice, w tym: 
- jednostkom budżetowym; 
- zakładom budżetowym i gospodarstwom pomocniczym, 
 
należnych od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej - zwanych dalej: dłużnikami.  

§ 2  

1. Udzielenie ulgi następuje w przypadkach określonych w art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) tj. w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym.  

2. Przepisy niniejszej uchwały nie naruszają przepisów regulujących zasady udzielania ulg 
zawartych w innych aktach prawnych, w szczególności regulujących zasady udzielania pomocy 
publicznej.  

§ 3 

1. Do udzielenia ulg są uprawnieni: 
 
1) Prezydent Miasta – w stosunku do należności związanych z działalnością Urzędu Miejskiego lub 

niezwiązanych z działalnością żadnej jednostki organizacyjnej Miasta Gliwice, w tym należności 
funduszy celowych; 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych – w stosunku do pozostałych należności, związanych z 
działalnością danej jednostki organizacyjnej, z tym, ze udzielanie ulgi co do należności, której 
wartość przekracza kwotę 6.000,00 zł koniecznym jest uzyskanie zgody Prezydenta Miasta. 

  
2. Przez wartość należności rozumie się wysokość należności głównej wraz z odsetkami, 

przyznanymi kosztami postępowania i innymi należnościami ubocznymi, ustaloną na dzień 
wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi. 

§ 4 

1. Postępowanie w przedmiocie udzielenia ulgi wszczyna się na wniosek dłużnika lub z urzędu. 
2. Wniosek winien zawierać określenie rodzaju żądanej ulgi. Wnioskodawca może w sposób 

alternatywny formułować żądania przyznania określonej ulgi.  
3. Do wniosku dłużnik winien nadto załączyć oświadczenie o sytuacji osobistej i majątkowej, którego 

wzór określi Prezydent Miasta Gliwice w drodze zarządzenia.  



4. Organ prowadzący postępowanie może zażądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz 
dokumentów niezbędnych dla rozstrzygnięcia sprawy.     

§ 5 

Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje: 
 
1) w odniesieniu do należności o charakterze administracyjnym – na podstawie decyzji 

uprawnionego organu; 
2) w odniesieniu do należności o charakterze cywilnoprawnym – na podstawie przepisów prawa 

cywilnego, w formie pisemnej. 

§ 6 

Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 1 rok. 

§ 7 

Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy.  

§ 8 

Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się 
odsetek za opóźnienie za okres od wydania rozstrzygnięcia do upływu terminu zapłaty. 

§ 9 

Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała do zapłaty 
należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za opóźnienie, w tym 
odsetkami, o których mowa w § 8.  

§ 10 

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach Nr V/108/2007 z 29 marca 2007r. w sprawie: zasad, 
sposobu i trybu udzielania ulg w opłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 
60 ze zmianami). 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

 
 
 
 

 Przewodniczący 
  Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
    Marek Pszonak 
 
 


